УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22 мая 2014 года N 65

г. Омск

Об утверждении перечня должностей государственных гражданских

служащих Омской области, назначение на должность и освобождение от

должности которых осуществляется Губернатором Омской области,

предусмотренного статьей 12 Федерального закона "О противодействии

коррупции"

(В редакции Указов Губернатора Омской области

от 20.08.2014 г. N 109; от 29.12.2014 № 161;

от 12.10.2015 № 173; от 16.12.2015 № 215;

                    от 31.05.2016 № 93; от 02.08.2017 № 107;

                 от 28.11.2019 г. № 176; от 20.09.2021 г. №

148)

     В соответствии с Федеральным законом "О государственной

гражданской службе Российской Федерации", Федеральным законом "О

противодействии коррупции" постановляю: (В редакции Указа Губернатора

Омской области от 29.12.2014 № 161)

1. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 12.10.2015 №

173)

2. Утвердить:

1) (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 12.10.2015 №

173)

2) (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 12.10.2015 №

173)

     3) перечень  должностей  государственных   гражданских   служащих

Омской области, назначение на должность и  освобождение  от  должности

которых осуществляется Губернатором  Омской  области,  предусмотренный

статьей   12   Федерального   закона   "О противодействии   коррупции"

(приложение N 3).

     3. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 12.10.2015 №

173)

4. В пункте 8 приложения "Положение о представлении гражданином

Российской Федерации, претендующим на замещение должности

государственной гражданской службы Омской области, и государственным

гражданским служащим Омской области сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" к Указу

Губернатора Омской области от 20 октября

 2009 года N 130
 слова "в отношении руководителя органа исполнительной власти Омской области,

замещающего должность гражданской службы, Комиссией по противодействию коррупции

в органах исполнительной власти Омской области, а в отношении иных гражданских

служащих -" исключить.
     5. Внести в приложение  "Положение  о  проверке  достоверности  и

полноты  сведений   о   доходах,   об   имуществе   и   обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими  на

замещение  должностей  государственной   гражданской   службы   Омской

области,  государственными  гражданскими  служащими  Омской   области,

сведений,  представляемых  гражданами,  претендующими   на   замещение

указанных должностей, в соответствии с нормативными  правовыми  актами

Российской Федерации, а также о проверке  соблюдения  государственными

гражданскими  служащими  Омской  области   ограничений   и   запретов,

требований о предотвращении или  урегулировании  конфликта  интересов,

исполнения ими  обязанностей  и  соблюдения  требований  к  служебному

поведению, установленных законодательством" к Указу Губернатора Омской

области от 28 января 2010 года N 3 следующие изменения:

     1) в  абзацах  шестом,  одиннадцатом  пункта  19  слова  "либо  в

Комиссию по противодействию коррупции в органах исполнительной  власти

Омской области" исключить;

     2) в  пункте  22   слова   "в   отношении   руководителя   органа

исполнительной   власти   Омской   области,   замещающего    должность

гражданской службы," и слова "Комиссию по противодействию коррупции  в

органах исполнительной власти  Омской  области,  а  в  отношении  иных

гражданских служащих - в" исключить.

     6. Внести  в  приложение  N 3  "Порядок   принятия   решения   об

осуществлении  контроля  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих

государственные должности Омской  области,  должности  государственной

гражданской  службы  Омской  области,   муниципальные   должности   на

постоянной основе, должности муниципальной службы, расходов их  супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей общему  доходу  лиц,  замещающих

государственные должности Омской  области,  должности  государственной

гражданской  службы  Омской  области,   муниципальные   должности   на

постоянной  основе,  должности  муниципальной  службы,  и  их   супруг

(супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки"  к

Указу Губернатора Омской области от 22 мая 2013  года  N 79  следующие

изменения:

     1) в  подпункте  2  пункта  2  слова  "заместителем  Председателя

Правительства Омской области," исключить;

     2) в пункте 7:

     - в подпункте  1  слова  "гражданских  служащих,  назначаемых  на

должность Губернатором  Омской  области  и  являющихся  руководителями

органов исполнительной власти Омской области," исключить;

     - в подпункте 2 слово "иных" исключить.

     Губернатор Омской области                            В.И. Назаров

                                                        Приложение N 1

                                    к Указу Губернатора Омской области

                                              от 22 мая 2014 года N 65

(Исключено - Указ Губернатора Омской области от 12.10.2015 № 173)

                                                        Приложение N 2

                                    к Указу Губернатора Омской области

                                              от 22 мая 2014 года N 65

(Исключено - Указ Губернатора Омской области от 12.10.2015 № 173)

                                                        Приложение N 3

                                    к Указу Губернатора Омской области

                                              от 22 мая 2014 года N 65

                               ПЕРЕЧЕНЬ

           должностей государственных гражданских служащих

        Омской области, назначение на должность и освобождение

       от должности которых осуществляется Губернатором Омской

       области, предусмотренный статьей 12 Федерального закона

                    "О противодействии коррупции"

(В редакции Указов Губернатора Омской области от 31.05.2016 № 93;

от 28.11.2019 г. № 176; от 20.09.2021 г. № 148)

     1. Начальник Главного государственно-правового управления  Омской

области.

2. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 20.09.2021 г. № 148)

3. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 20.09.2021 г.

№ 148)

4. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 28.11.2019 г.

№ 176)

4.1. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 20.09.2021 г. № 148)

     5. Начальник Государственной инспекции по надзору за  техническим

состоянием самоходных машин и других видов  техники  при  Министерстве

сельского хозяйства и продовольствия Омской области.

     6. Начальник Главного управления ветеринарии Омской области.

7. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 02.08.2017 № 107)

     8. Председатель  Региональной  энергетической   комиссии   Омской

области.

9. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 20.09.2021 г. № 148)

     10. Начальник  Главного  управления  лесного   хозяйства   Омской

области.

     11. Начальник Главного  управления  финансового  контроля  Омской

области.

     12. Начальник Главного управления государственного  строительного

надзора и государственной экспертизы Омской области.

     13. Начальник Государственной жилищной инспекции Омской области.

14. (Исключен - Указ Губернатора Омской области от 20.09.2021 г. № 148)

15.  Начальник Главного управления контрактной системы Омской

области. (Дополнен - Указ Губернатора Омской области от 31.05.2016 №

93)